
Wijziging diverse regelingen Ministerie van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 23 juni
2006, Directie WBJA/W2/06/51477,
houdende aanpassing van regelingen op
het terrein van het Ministerie van Socia-
le Zaken en Werkgelegenheid in ver-
band met de dualisering van het
gemeentebestuur

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 27c, derde lid, en
36b van de Werkloosheidswet, de artike-
len 33b en 45c, derde lid, van de Ziekte-
wet, de artikelen 29c, derde lid, en 57b
van de Wet op de arbeidsongeschikt-
heidsverzekering, de artikelen 50, derde
lid, en 65 van de Wet arbeidsongeschikt-
heidsverzekering zelfstandigen, de
artikelen 42, derde lid, en 57 van de Wet
arbeidsongeschiktheidsvoorziening
jonggehandicapten, de artikelen 79 en
93, derde lid, van de Wet werk en inko-
men naar arbeidsvermogen, de artikelen
14c, derde lid, en 20b van de Toesla-
genwet, artikel 2.6 van de Wet Invoe-
ring en financiering Wet werk en komen
naar arbeidsvermogen, artikel 41, eerste
lid, van de Wet Werkloosheidsvoorzie-
ning, 48, derde lid, van de Wet werk en
inkomen kunstenaars, 54, zevende lid,
van de Wet structuur uitvoeringsorgani-
satie werk en inkomen, artikel 14, twee-
de lid, van de Wet sociale werkvoorzie-
ning, de artikelen 3, derde lid, en 13 van
het Besluit uitvoering sociale werkvoor-
ziening en begeleid werken, artikel 59d,
derde lid, van de Wet inkomensvoorzie-
ning oudere en gedeeltelijk arbeidsonge-
schikte werkloze werknemers, artikel
59d, derde lid, van de Wet inkomens-
voorziening oudere en gedeeltelijk
arbeidsongeschikte gewezen zelfstandi-
gen en artikel 55, derde lid, van het
Besluit bijstandverlening zelfstandigen
2004;

Besluit:

Artikel I
In artikel 3 van de Regeling betaling,
terugvordering en tenuitvoerlegging van
boeten en onverschuldigde betalingen
wordt ‘een gemeente’ vervangen door:
een college van burgemeester en wet-
houders.

Artikel II
De Experimentele regeling subsidiever-
strekking arbeidsgehandicapten wordt
als volgt gewijzigd:

A
Aan artikel 1 wordt, onder vervanging
van de punt aan het slot van onderdeel f
door een puntkomma, een onderdeel
toegevoegd, luidende:
g. college: college van burgemeester en
wethouders.

B
In artikel 2, eerste lid, wordt ‘De
gemeenten’ vervangen door: De colle-
ges van de gemeenten.

C
In artikel 2a, eerste lid, wordt ‘de
gemeenten’ vervangen door: de colleges.

D
In de artikelen 3 en 6, eerste lid, wordt
‘gemeenten’ telkens vervangen door:
colleges.

E
In artikel 6, tweede lid, wordt ‘genoem-
de gemeente’ vervangen door ‘genoemd
college’ en wordt ‘die gemeente’ ver-
vangen door: dat college.

Artikel III
De Regeling declaratie uitgaven Wet
Werkloosheidsvoorziening wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 komt te luiden:

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder:

de minister: de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid;

college: college van burgemeester en
wethouders.

B
In de artikelen 2 en 4, eerste lid, wordt
‘het gemeentebestuur’ vervangen door:
het college.

C
In artikel 8 wordt ‘de gemeente’ vervan-
gen door: het college.

D
Artikel 9 vervalt.

Artikel IV
In artikel 1, onderdeel f, van de Rege-
ling financiering en administratieve
uitvoeringsvoorschriften WWIK wordt
‘de gemeente’ vervangen door: het col-
lege.

a. 

b. 

Artikel V
De Regeling SUWI wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 5.19 wordt als volgt gewijzigd:

Het opschrift komt te luiden:
Informatieverstrekking door CWI,
UWV, SVB en colleges van burgemees-
ter en wethouders.

In het derde lid wordt ‘De gemeen-
ten’ vervangen door: De colleges van
burgemeester en wethouders.

B
In artikel 5.20, derde lid, wordt ‘de
gemeenten’ vervangen door: de colleges
van burgemeester en wethouders.

Artikel VI
De Regeling uitvoering sociale werk-
voorziening en begeleid werken wordt
als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

Aan het eerste lid wordt, onder ver-
vanging van de punt aan het slot van
onderdeel c door een puntkomma, een
onderdeel toegevoegd, luidende:
d. college: college van burgemeester en
wethouders.

In het tweede lid komt de zinsnede
‘wordt onder de gemeente tevens ver-
staan de gemeente die’ te luiden: wordt
onder het college tevens verstaan het
college dat.

B
In artikel 4, onderdelen b en c, wordt
‘een gemeente’ telkens vervangen door:
een college.

C
In de artikelen 6, onderdeel d, en 12,
tweede lid, wordt ‘de gemeente’ vervan-
gen door: het college.

Artikel VII
In artikel 3, zesde lid, van de Beleidsre-
gels financieel maatregelenbeleid
IOAW, IOAZ, Bbz 2004 en WWIK
wordt ‘de gemeente’ vervangen door:
het college van burgemeester en wet-
houders.

Artikel VIII
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

1. 

2. 

1. 

2. 

SZW

Uit: Staatscourant 30 juni 2006, nr. 125 / pag. 15 1



Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 23 juni 2006.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

Toelichting

In de onderhavige regeling worden de
ministeriële regelingen van het Ministe-
rie van Sociale Zaken en Werkgelegen-

heid, in vervolg op de Wet dualisering
gemeentelijke medebewindsbevoegdhe-
den, aangepast aan structuur van
bevoegdheidsverdeling van de Wet dua-
lisering gemeentebestuur. Van de gele-
genheid is gebruik gemaakt om het
uitgewerkte artikel 9 van de Regeling
declaratie uitgaven Wet Werkloosheids-
voorziening te laten vervallen.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

Uit: Staatscourant 30 juni 2006, nr. 125 / pag. 15 2


